
KLARE Bilag t. Vet. o. Lovs. om Vraadsoisstkkringssoren for ilgndbygninger TOGE

For Tidsrummet Iste April 1858 til 31te Marts 1864 viser sig følgende Resultat:

Eiendoinme. lGjennemfnits Antal. l YFJSFHJJJYZFIZ ( Betalte pr. 100 Kr.

Tarifens 2den Kl.

Bygninger til Land-
brug, Beboelse eller

Haandvært: »
under 16,000 Kr«» 200,300 377 Mill. Kr. o,s Ore sor meget-

over 16,000 —-

.. 2,500 77 —- —— 6,s —- »

Tarifens 3die og 4de

Klasse-: —

Fabriker og Kroer... 3,700 42 -- —- 13,0 —- »-

s « Tidsrummet Iste April 1864 til the Marts 1874, hvori gjaldt Tarifens Bilag« 3
til 31te«jMarts 1869 og Tarifens Bilag 4 til 31te Marts 1874, er som foran bemærket
kun undersvgt for de 8 Aar 1864———72, og alene af den Grund maa man her indskrænke
sig til at berøre, hvad hver Art Eiendonnne have betalt for lidt eller for meget; derhos ere

Klassebetegnelserne forskjellige i de 2 Tarifer, saa at man maa indskrænke sig til at nævne
Eiendommenes Art uden at nævne Klasse. Som foran berørt, er denne Tidsperiode kun
Undersogt lFor de 8 Aar 1.864—-—72, men, naar de 2 Aar 1872—5——74, der, i det Hele vare

heldige, ti ægges, saa godt det lader sig gsore kan Resultatet antages at stille sig saaledes:

Odersigt for Tidsrummet Iste April 1864 til 31te Marts 1874t

Med Gjennemsnits Betalte pr. 100 Kr.EteUdomme» ? Forsikkrings-Sum. aarlig.

Til Landbrug, Beboelse, Haandvterkx l
under 1.t·5,000 Kr. 470 Mill. Kr. c. 1 Ore for meget.

over 16,000 ssssr 176 s- ——« c.1!3-- for—lidt.
Fabrikker og Ligestillede c...«.»...«. ! · 74 «-

»——s c. 6—- for meget-

»

Den Iste April 1858 havdes en Reservefond as- 88,300 Kr., og ved de Lornoevntefor store aarlige Kontingenterlæggelser paa de enkelte Grupper samt den Faalo ne Rente
og Dekurter paa Erstatninger var dette voxet Iste Assil 1864 til 1,133,0 0 Kr. og Iste
April 1874 til 2,689,000 Kr. Ved Rente og Rentes ente voxede de den Iste Apriltssa
opsparede 1,133,000 Kr. til J,700,000 Kr» og det Overfknmsom Tarisen og Deknrter for-
anledigede i Tidsrnmmet Iste April istzesssth er altsaa henimod I Million Kr. eller hen-
imod 100,000 Kr. aarlig, og det kan tilføies at heraf falder e. 3,000 Kr aarlig paa
Jernbaner og e 6 5,000 Kr. aarlig paa Kirker-

Ved de 2 Tarisperioder ·iste April 1874»»83 og Iste April 1883 indtil Dato,
hvilke Tariferne Bilag 5 og 6 (med Ændringerne ißilag 7) have været gjældende, er at
mærke at et»Halvaarskontmgent har været eftergivet i hver Periode —

Tarifperioden Iste April 1874«—«—83 har givet følgende pekuniære Resultat-


